
На основу члана 33. Статута општине Аранђеловац („Службени гласник општине 

Аранђеловац“, бр. 2/2019), 

Скупштина општине Аранђеловац на седници одржаној 23.01.2026. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ГАСИФИКАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ АРАНЂЕЛОВАЦ И ИЗБОРУ СТРАТЕШКОГ ПАРТНЕРА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком доноси се Измена и допуна Програма гасификације на територији општине 

Аранђеловац усвојеног на седници Скупштине општине Аранђеловац 18.11.2024. године 

бр. 06-843/2024-01-2 ( „Службени гласник општине Аранђеловац“, бр. 8/2024), израђена од 

стране „GESCON Project“ д.о.о. Београд, ул. Ранкеова бр. 3. 

Члан 2. 

Врши се избор „ДМ ИНВЕСТ“ д.о.о. Смедеревска Паланка, ул. Вука Караџића бр. 3, да као 

стратешки партнер за реализацију Програма гасификације на територији општине 

Аранђеловац усвојеног на седници Скупштине општине Аранђеловац 18.11.2024. године 

бр. 06-843/2024-01-2 ( „Службени гласник општине Аранђеловац“, бр. 8/2024), изведе 

неопходне радове као стратешки партнер на реализацији Измена и допуна Програма 

гасификације на територији општине Аранђеловац. 

Члан 3. 

Реализација Измена и допуна Програма гасификације, која подразумева изградњу 

потребних гасоводних објеката и прикључење потенцијалних корисника природног гаса, 

одвијаће се на основу Анекс бр. 1. Уговора о пословно-техничкој сарадњи на гасификацији 

дела територије општине Аранђеловац бр. 01-1 400-2784/2024 од 28.11.2024. године ( 

заводни број код Општинске управе општине Аранђеловац). 

Предметним Анексом из става 1. овог члана регулисаће се међусобна права и обавезе 

учесника у реализацији Измена и допуна Програма гасификације. 

Члан 4. 

Анекс бр. 1. из члана 3. ове одлуке у име општине Аранђеловац потписаће председник 

општине Аранђеловац. 

Члан 5. 

Измена и допуна Програма гасификације на територији општине Аранђеловац усвојеног на 

седници Скупштине општине Аранђеловац 18.11.2024. године бр. 06-843/2024-01-2 ( 

„Службени гласник општине Аранђеловац“, бр. 8/2024) је саставни део ове Одлуке. 

 



 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Аранђеловац“, а Измена и допуна Програма гасификације биће објављена на 

званичној интернет презентацији општине Аранђеловац наредног дана од дана ступања на 

снагу ове Одлуке. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРАНЂЕЛОВАЦ 

Бр. 06-64/2026-01-2 од 23.01.2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Никола Обрадовић 

 

Образложење 

Чланом 33. Статута општине Аранђеловац ( „Службени гласник општине Аранђеловац“, бр. 

2/2019) прописане су надлежности Скупштине општине Аранђеловац, између осталог да 

доноси прописе и друге опште акте као и планове и програме развоја Општине. 

Скупштина општине Аранђеловац је на седници одржаној 18.11.2024. године донела 

Програм гасификације на територији општине Аранђеловац и избору стратешког партнера. 

На основу наведеног Програма закључен је уговор између општине Аранђеловац, ЈП 

„Србијагас“ и стратешког партнера „ДМ ИНВЕСТ“ д.о.о. Смедеревска паланка о правима и 

обавезама уговорних страна при реализацији Програма гасификације на територији 

општине Аранђеловац.  

При реализацији Програма гасификације утврђено је да програм садржи сва насељена 

места на територији општине Аранђеловац, али приликом израде инвестиоционе 

вредности није обухваћена комплетна дужина ДГМ, уговорено је 399.000м а постоји 

потреба за додатних 120-150км ради завршетка гасификације комплетне територије 

Општине. Из тог разлога, Општинско веће је на седници одржаној 03.11.2025. године 

донело Одлуку о покретању поступка израде измене и допуне програма гасификације на 

територији општине Аранђеловац бр. 06-811/2025-01-3, ради што хитније реализације. На 

основу ове Одлуке, овлашћени обрађивач, који је израдио и Програм гасификације, 

израдио је Измене и допуне Програма гасификације на територији општине Аранђеловац. 

Након усвајања предметних Измена и допуна Програма, биће закључен Анекс бр. 1. Уговор 

о пословно-техничкој сарадњи на гасификацији дела територије општине Аранђеловац бр. 

01-1 400-2784/2024 од 28.11.2024. године, и одмах ће се приступити реализацији истог. 

За реализацију ове Одлуке нису потребна посебна средства буџета општине Аранђеловац. 

На основу свега наведеног, предлаже се доношење ове Одлуке. 


